MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 228, DE 28 DE JUNHO DE 2022PORTARIA Nº 228, DE 28 DE JUNHO DE 2022

Designa membros para compor o Grupo de Trabalho ins tuído pela
Portaria nº 227/2022/GR

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA,O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Memorando nº
46/2020 – Reitoria; a Exposição de Motivos nº 1/2022/SGR/GR; a Portaria nº 227/2022/GR; e o que consta no processo nº 23422.012564/2022-08,
resolve:

Art. 1º Designar para compor o Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 227/2022/GR:
I - Representante do Gabinete da Reitoria:
a) Elaine Aparecida Lima, Siape nº 1826888 - Titular;
II - Representante do Núcleo Interdisciplinar de Língua(gem) e Interculturalidade:
a) Ariel Matias Blanco, Siape nº 1387431 - Titular;
Natalia dos Santos Figueiredo, Siape nº 1999714 - Suplente;
III - Representantes do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História:
a) Francisca Paula Soares Maia, Siape nº 1999781 - Titular;
Valdilena Ramme, Siape nº 2124848 - Suplente;
IV - Representante do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território:
a) Diego Moraes Flores, Siape nº 3123060 - Titular;
V - Representantes da Pró-Reitoria de Graduação:
a) Carlos Norberto Berger, Siape nº 2272587 - Titular;
Juliana Helena Correa, Siape nº 2157491 - Suplente;
b) Miriam Cristiany Garcia Rosa, Siape nº 1048851 - Titular;
Leandro Bispo Veras, Siape nº 1196836 - Suplente;
VI - Representante do curso de Letras - Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras:
a) Estefânia Vergara, Matricula nº 2019105000004315 - Titular;
VII - Representantes da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacional:
Gladys Amelia Velez Benito, Siape nº 1662987 - Titular;
Rodrigo Luiz Medeiros da Silva, Siape nº 1999734 - Suplente;
VIII - Represantes da Pró-Reitoria de Extensão:
a) Bianca Petermann Stoeckl, Siape nº 2129062 - Titular; e
Eliane Delgado Rodrigues, Siape nº 1841233 - Suplente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 228/2022/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 114, de 28 de Junho de 2022.